
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

14. FUNKČNÍ OBDOBÍ

96. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 6. schůze konané dne 25. ledna 2023 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o přizpůsobení pravidel 
mimosmluvní občanskoprávní odpovědnosti umělé inteligenci (směrnice 
o odpovědnosti za umělou inteligenci) /senátní tisk č. N 213/13/

Senát 

I. 

1. podporuje rámcovou pozici vlády ČR;

2. především souhlasí s názorem, že navrhovaná pravidla musí být harmonizována
s již existujícími pravidly, nemají vyvolávat výkladové a aplikační problémy
a při současném posílení postavení eventuálně poškozených nemají nepřiměřeně
vychylovat rovnováhu práva v neprospěch osob, které vyvíjejí či využívají
systémy umělé inteligence;

II. 

1. žádá vládu, aby Senát do 31. května 2023 informovala o dalším průběhu
projednání tohoto legislativního návrhu a o tom, jak zohlednila toto usnesení;

2. pověřuje předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi.

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

Marek Ošťádal v. r. 
ověřovatel Senátu 

A 000792   31.01.2023


	Contribution from the Czech Senate on COM(2022) 496
	Usnesení Senátu N 213_13 KOM(2022) 496 AI Liability Directive
	CZ Senate Resolution on COM(2022) 496 N 213 13



